
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2011 - PR

15/2011

15/2011

02/03/2011

Folha:  1/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

12/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 15/2011

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO 
DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

d )  Data Homologação: 31/03/2011

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

CIRURGICA ERECHIM LTDA     (7402)

11 Banda matriz de aço inox , para porta matriz- dimensões:
0,05X5X500mm. Rolo

8,00  9,201,15    0,0000

88 Sabão enzimático (desinfetante de instrumental) 50,00  1.297,0025,94    0,0000

95 Fotopolimerizador 400 mW/cm2 na cor inox, que utiliza de luz
fria, com ponteira de acrílico 8 mm, com suporte para equipo,
protetor ocular (raquete). Fonte de luz LED: CW (emissão
contínua); Meio ativo: semicondutor; comprimento de onda: 470
mm; sonda: acrílica 8 mm (diâmetro); área do feixe: 0,5 cm;
timer de tempo: programável 20 em 20 segundos; sonorizador: a
cada 10 segurança; alimentação: 90/240V - 50/60Hz;
dimensões: 25 x 200 mm; Peso Total: 0,250 kg. Garantia
mínima de 01 ano e manual de instruções.

2,00  2.718,001.359,00    0,0000

4.024,20Total do Fornecedor:

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA     (6782)

6 Anestésico em tubete (cloridrato de Mepivacaína a 3% ) para
carpule , (sem vaso constritor) , caixa com 50 unidades de 1,8 ml
cada

6,00  166,5027,75    0,0000

30 Cuba de inox, redonda, pequena 20 cm de diâmetro 3,00  62,1020,70    0,0000

JOAÇABA,   31   de  Março   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2011 - PR

15/2011

15/2011

02/03/2011

Folha:  2/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA     (6782)

32 Cureta em aço inox, escavador p/ dentina nr. 17, de ótima
qualidade

3,00  17,495,83    0,0000

42 Escova dental adulto - cerdas retas e macias 1.500,00  870,000,58    0,0000

43 Escova dental infantil - cerdas retas e macias - cabo reto - várias
cores

2.500,00  1.350,000,54    0,0000

49 Fio dental com 50 m - cor branca 300,00  342,001,14    0,0000

50 Rolo de fio dental c/ 100 m. ,  cor branca 10,00  20,802,08    0,0000

51 Rolo de fio dental - 500 m,  cor branca 5,00  34,656,93    0,0000

69 Hastes flexíveis - composição: polipropileno, algodão,
hidroxieticelulose e triclosan - com 75 unidades

30,00  22,500,75    0,0000

84 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e
posteriores, fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica
Bis-GMA, UDMA, Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica
com 82% em peso e 60 % em volume. Tamanho médio das
partículas de 0,6 micrômetros. Seringa com 4 g. Cor OA2.

18,00  1.212,6667,37    0,0000

87 Revelador para filme radiográfico dental - composição: água
85/90%, meta bissulfito de sódio 5/10% hidroquinona 2% - frasco
475 ml

5,00  21,054,21    0,0000

92 Sugador cirúrgico descartável. Esterelizado com óxido de
etileno. Tamanho aproximado de 18cm de comprimento.

70,00  59,500,85    0,0000

4.179,25Total do Fornecedor:

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA     (7386)

39 Embalagem para esterelização em forma de rolo (bobina),
produzido em papel gral cirúrgico e filme laminado em poliéster
e polipropileno com indicadores impressos nas laterais das
embalagens que identificam o processo de esterilização em
vapor ou óxido de etileno. Medida 7,5cmX100m.

20,00  479,0023,95    0,0000

40 Embalagem para esterelização em forma de rolo (bobina),
produzido em papel gral cirúrgico e filme laminado em poliéster
e polipropileno com indicadores impressos nas laterais das
embalagens que identificam o processo de esterilização em
vapor ou óxido de etileno. Medida 20cmX100m.

40,00  2.280,0057,00    0,0000

58 Gaze 11 fios, com 05 dobras e 08 camadas - 7,5 x 7,5 cm 300,00  2.994,009,98    0,0000

59 Gorro descartável com elástico para uso odontológico, cor
branca

200,00  10,600,053  0,0000

60 Gorro descartável, sem elástico, modelo masculino, cor branca 100,00  10,000,10    0,0000

72 Luva de procedimento em látex - tamanho EP, não estéril, tipo
ambidestra - caixa com 100 unidades, levemente talcadas,
anatômicas, descartáveis

300,00  4.080,0013,60    0,0000

73 Luva de procedimento em látex - tamanho G, não estéril, tipo
ambidestra - caixa com 100 unidades, levemente talcadas,
anatômicas, descartáveis

40,00  544,0013,60    0,0000

74 Luva de procedimento em látex - tamanho M, não estéril, tipo
ambidestra - caixa com 100 unidades, levemente talcadas,
anatômicas, descartáveis

35,00  476,0013,60    0,0000

JOAÇABA,   31   de  Março   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2011 - PR

15/2011

15/2011

02/03/2011

Folha:  3/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA     (7386)

75 Luva de procedimento em látex - tamanho P, não estéril, tipo
ambidestra - caixa com 100 unidades, levemente talcadas,
anatômicas, descartáveis

500,00  6.800,0013,60    0,0000

76 Máscara cirúrgica, descartável,  3 camadas, pregas horizontais,
atóxica,  fixação com elástico, características adicionais clipnasal
embutido, hipoalergênica, cor branca , cx  c/ 50 unidades, filtro
bacteriológico 98/99%

60,00  252,004,20    0,0000

17.925,60Total do Fornecedor:

ESPECIALISTA-PROD. PARA LABORATORIO LTDA     (7324)

5 Anestésico de uso local (cloridrato de lidocaína a 2% com
bitartarato de  norepinefrina 1:50000) , em tubete para carpule ,
caixa c/ 50 tubetes de 1,8 ml cada

40,00  840,0021,00    0,0000

7 Anestésico local mepivacaína 2%, c/ adrenalina 1:100.000
injetável com 50 tubetes de cristal de 1,8 ml cada. Tubetes
acondicionados em  blisters lacrados c/ 10 tubetes cada.

50,00  1.400,0028,00    0,0000

83 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e
posteriores, fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica
Bis-GMA, UDMA, Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica
com 82% em peso e 60 % em volume. Tamanho médio das
partículas de 0,6 micrômetros. Seringa com 4 g. Cor B2.

10,00  460,0046,00    0,0000

86 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e
posteriores, fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica
Bis-GMA, UDMA, Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica
com 82% em peso e 60 % em volume. Tamanho médio das
partículas de 0,6 micrômetros. Seringa com 4 g. Cor OA3,5.

12,00  559,5646,63    0,0000

3.259,56Total do Fornecedor:

OTRIALA COM. ATACADISTA PROD. MÉDICO HOSPITALARES     (7595)

4 Algodão dental, com alto poder de absorção, formato cilíndrico,
levemente engomado, 100% fibras longas de algodão. Pacote
com 100 unidades

100,00  121,001,21    0,0000

33 Cureta gracey  - c/ cabo aço inox nr. G11/G12, de ótima
qualidade

10,00  94,809,48    0,0000

34 Cureta gracey  - c/ cabo aço inox nr. G13/G14, de ótima
qualidade

10,00  94,809,48    0,0000

35 Cureta gracey -  c/ cabo aço inox nr. G7/G8, de ótima qualidade 10,00  94,809,48    0,0000

41 Escova de aço para limpeza de brocas - cabo plástico 16,00  76,484,78    0,0000

48 Esponja hemostática de colágeno hidrolizado - gelatina -
liofilizado - caixa com 10 unidades de 10 ml cada

8,00  119,9214,99    0,0000

52 Fio de sutura para uso odontológico - seda preta trançada -
3,0mm - montado em agulha ½ atraumática, corpo triangular -
esterelizado - uso único (descartável)- comprimento 45cm c/ 24
envelopes

10,00  318,8031,88    0,0000

JOAÇABA,   31   de  Março   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2011 - PR

15/2011

15/2011

02/03/2011

Folha:  4/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

OTRIALA COM. ATACADISTA PROD. MÉDICO HOSPITALARES     (7595)

56 Fixador para uso em filme radiográfico dental  com aplicação e
processamento manual. - composição: água 80/85%, tiossulfato
de amônio, 5/10%, tiocianato de amônio, 5/10% - frasco  475ml

5,00  24,504,90    0,0000

70 Lençol de borracha para isolamento absoluto - cor azul -
tamanho 13 x 13 cm - caixa com 26 folhas

300,00  4.497,0014,99    0,0000

5.442,10Total do Fornecedor:

PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA     (7054)

1 Ácido fosfórico a 37% para condicionamento de esmalte e
dentina. Embalagem individual de 2,5 ml cada e com 02
ponteiras

20,00  70,003,50    0,0000

18 Broca diamantada alta rotação , forma chama nr. 3168 20,00  49,602,48    0,0000

19 Broca diamantada alta rotação esférica,  nr. 1019 20,00  49,602,48    0,0000

20 Broca diamantada alta rotação esférica, haste longa nr. 1014HL 30,00  74,702,49    0,0000

21 Broca diamantada alta rotação esférica, haste longa nr. 1016 HL 30,00  74,702,49    0,0000

22 Broca diamantada alta rotação esférica, haste longa nr. 3017HL 30,00  74,702,49    0,0000

23 Cabo para Espelho odontológico em aço inox nº 25 30,00  115,503,85    0,0000

26 Cimento a base de ionômero de vidro para restauração dental
apresentado na forma de pó (um frasco com 10g) e líquido -
ácido poliacrílico (um frasco com 8g), composição básica: vidro
de aluminofluorsilicato, ácido policarboxílico, fuoreto de cálcio e
água. Embalagem deve conter um frasco de pó, um frasco de
líquido, um dosador de pó e um bloco de espatulação.

20,00  675,6033,78    0,0000

28 Composição de hidróxido de cálcio radiopaco, com 01 tubo  de
pasta base 13 g, 01 tubo de pasta catalisadora 13 g e 01 bloco
p/ mistura

10,00  450,0045,00    0,0000

29 Creme dental infantil sem flúor - tubo com 50 gramas 100,00  96,000,96    0,0000

37 Cureta mcall nr. 11/12, a peca devera apresentar tratamento
termico e homogeneo que lhe garanta flexibilidade e resistencia
a corrosao.ter bom corte e capacidade de suportar outras
afiacoes. conter gravacao com marca do fabricante (logotipo ou
nome).

20,00  298,0014,90    0,0000

47 Espelho primeiro plano em aço inox nº 05 - uso odontológico -
sem cabo - diâmetro 24mm.

300,00  2.097,006,99    0,0000

63 Grampo para isolamento absoluto nº 208 em aço inoxidável 15,00  194,7012,98    0,0000

64 Grampo para isolamento absoluto nº W8A em aço inoxidável 15,00  194,7012,98    0,0000

77 Pasta terapêutica para tratamento de alveolite - com 25 gramas 8,00  128,0016,00    0,0000

81 Ponta de borracha p/ acabamento e polimento em resina
composta - forma de taça,montada no mandril, para baixa
rotação

50,00  1.492,0029,84    0,0000

85 Resina micro-híbrida universal para dentes anteriores e
posteriores, fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica
Bis-GMA, UDMA, Bis-HEMA e matriz inorgânica de zircônia sílica
com 82% em peso e 60 % em volume. Tamanho médio das
partículas de 0,6 micrômetros. Seringa com 4 g. Cor OA3.

18,00  839,1646,62    0,0000

JOAÇABA,   31   de  Março   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2011 - PR

15/2011

15/2011

02/03/2011

Folha:  5/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA     (7054)

90 Selante fotopolimerizável frasco 5 ml  c/ ácido gel a 37% ( frasco
c/ 10ml ) - c/ 20 pontas de pincéis , um cabo p/ pincel e bandeja
multimistura- cor : rosa

5,00  129,5025,90    0,0000

93 Sugador de saliva com ponteira confeccionada em PVC , macio,
atóxico, colorido, vazada e aromatizada artificialmente
tutti-frutti, tubo transparente com arame em aço, pacote com 40
unidades.

200,00  508,002,54    0,0000

7.611,46Total do Fornecedor:

SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA     (7401)

94 Autoclave em alumínio, modelo horizontal - capacidade
mínima: 12 litros - câmara: alumínio - desaeração: automática -
despressurização: automática - ciclo de secagem: secagem
eficiente / secagem extra - tempo total esterilização: 55 minutos
(01 ciclo) - secagem realizada: porta entreaberta - potência
mínima: 750 watts - voltagem: 220 volts - garantia mínima: 02
anos - acessórios: 02 bandejas, 01 suporte, copo graduado,
fusível, braçadeira, amostra de mangueira e manual de instrução
- dimensão mínima da câmara: diâmetro 22 cm x profundidade
33 cm - medidas externas aproximadas: largura 33,5 cm x altura
33 cm x profundidade 48,5 cm.

2,00  3.590,001.795,00    0,0000

96 Escovódromo portátil contendo 06 pias, 06 espelhos em forma
de boca, 06 torneiras, 06 placas personalizadas, 03 reservatórios
para água limpa (15 lts), 03 reservatórios para água utilizada (15
lts), 06 apoios metálicos, 03 apoios metálicos em forma de mesa
com 02 bases cada para apoio dos reservatórios.

1,00  4.848,004.848,00    0,0000

8.438,00Total do Fornecedor:

SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA     (7446)

3 Álcool etílico hidratado 70 INPM (70%) uso hospitalar - em frasco
plástico de 1 litro - Ano de Fabricação 2011

200,00  868,004,34    0,0000

10 Banda matriz aço inox , para porta matriz- dimensões:  0,05X
7X500 mm. Rolo

15,00  22,351,49    0,0000

24 Caixa inox metálica com tampa perfurada no tamanho 20X10X5
cm

5,00  204,0040,80    0,0000

36 Cureta gracey  c/ cabo aço inox nr. G5/G6, de ótima qualidade 10,00  149,5014,95    0,0000

38 Cureta mcall nr. 13/14, a peca devera apresentar tratamento
termico e homogeneo que lhe garanta flexibilidade e resistencia
a corrosao.ter bom corte e capacidade de suportar outras
afiacoes. conter gravacao com marca do fabricante (logotipo ou
nome).

20,00  279,0013,95    0,0000

54 Fio retrator gengival, 100% algodão egípcio, trançado e com
fibras paralelas. Frasco com 250 cm de fio. Tamanho nr. 00
extra-fino, amarelo com preto.

3,00  69,9023,30    0,0000

61 Grampo para isolamento absoluto nº 200 em aço inoxidável 15,00  194,5512,97    0,0000

62 Grampo para isolamento absoluto nº 201 em aço inoxidável 15,00  189,7512,65    0,0000

JOAÇABA,   31   de  Março   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2011 - PR

15/2011

15/2011

02/03/2011

Folha:  6/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA     (7446)

65 Grampo para isolamento absoluto nº 26 em aço inoxidável 15,00  194,8512,99    0,0000

66 Grampo para isolamento absoluto nº 205 em aço inoxidável 15,00  194,8512,99    0,0000

67 Grampo para isolamento absoluto nº 206 em aço inoxidável 15,00  194,8512,99    0,0000

68 Guardanapo branco, liso, tamanho aproximado de 23,50 x 22,00
cm - com 50 folhas

200,00  568,002,84    0,0000

79 Pinça clínica em aço inox para algodão - uso odontológico, nr.
317

18,00  127,447,08    0,0000

89 Saco plástico para sacolé transparente - tamanho 5 x 24 cm -
com 50 unidades

800,00  5.832,007,29    0,0000

9.089,04Total do Fornecedor:

SUPRIDENTAL - M.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA     (7486)

91 Solução de hipoclorito de sódio 12/ 13% para uso em
odontologia em frasco plástico de 01 litro. Composição:
Hipoclorito de sódio 12 a 13% - 8,40% estabilizante e água
deionizada.

2,00  28,0014,00    0,0000

97 Kit ultrassom piezo elétrico para instalação interna nos
equipamentos odontológicos do Fundo Municipal de Saúde de
Joaçaba,  com controle de irrigação e potência externo e suporte
do transdutor. Kit composto de: 1 - Transdutor Ultrassom dotado
de sistema piezo elétrico ativado através de pastilhas cerâmicas
em freqüência de 30.000 Hz com suporte; 2 - Circuito eletrônico
e fonte de alimentação para o transdutor ultrassom; 3 - Válvula
para acionamento do ultrassom com o pedal do equipamento
odontológico. 4 - Ajuste fino da água externo através de registro,
oferecendo ajuste de irrigação pelo odontologo; 5 - Ajuste fino
da potência através de potenciômetro externo, adequado a cada
tipo de procedimento; 6 - 03 insertos cambiáveis com chave para
troca.

8,00  11.120,001.390,00    0,0000

11.148,00Total do Fornecedor:

UNIDENTAL LTDA     (7596)

2 Agulha gengival para uso odontológico de  aço inoxidável,
utilização descartável, tamanho 30G curta, características
adicionais :bisel trifacetado, siliconizada, estéril, descartável,
adaptação perfeita para carpule, diâmetro 0,33 mm.
Comprimento 25,4 mm. Esterilizado por óxido de etileno. Cx c/
100 un

20,00  219,0010,95    0,0000

8 Arco de ostby para fixação do lençol de borracha para
isolamento absoluto em plástico autoclavável

15,00  142,509,50    0,0000

9 Babeiro de plástico p/ proteção do paciente (adulto). Fixação c/
velcro

8,00  39,844,98    0,0000

12 Broca de aço baixa rotação esférica nº 02 30,00  84,002,80    0,0000

13 Broca de aço baixa rotação esférica nº 04 20,00  56,002,80    0,0000

14 Broca de aço baixa rotação esférica nº 06 40,00  112,002,80    0,0000

15 Broca de aço baixa rotação haste longa, nr. 04 30,00  135,004,50    0,0000

JOAÇABA,   31   de  Março   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2011 - PR

15/2011

15/2011

02/03/2011

Folha:  7/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

UNIDENTAL LTDA     (7596)

16 Broca de aço baixa rotação, haste longa nr. 06 20,00  90,004,50    0,0000

17 Broca de aço baixa rotação, haste longa nr. 08 10,00  45,004,50    0,0000

25 Cimento para preenchimento temporário de cavidades,
composto de óxido de zinco, parafina, estabilizador, pasta
branca 25 gr (obturador provisório sem eugenol).

10,00  103,0010,30    0,0000

31 Cunha madeira colorida para travamento de matrizes - tamanho
pequeno, caixa c/ 100 unid.

10,00  95,009,50    0,0000

44 Escova robson reta - branca para profilaxia em baixa rotação 100,00  160,001,60    0,0000

45 Espátula p/ manipulação nº 24 - em inox 8,00  52,006,50    0,0000

53 Fio de sutura para uso odontológico - seda preta trançada -
4,0mm - montado em agulha ½ atraumática , corpo triangular -
esterelizado - uso único - comprimento 45cm c/ 24 envelopes

15,00  477,0031,80    0,0000

55 Fita indicadora para autoclave - 19 mm x 30 m 200,00  880,004,40    0,0000

57 Fluoreto de sódio 0,2% + essência + corante + metilparabeno +
água purificada - frasco com 01 litro

400,00  2.200,005,50    0,0000

71 Lixa de aço para acabamento de amálgama - comprimento 140
mm - largura 6 mm - com 12 unidades

10,00  85,008,50    0,0000

78 Perfurador de dique de borracha em aço inoxidável (tipo
AINSWORTH) com diâmetros

8,00  318,0039,75    0,0000

80 Pinça porta grampos Palmer em aço inoxidável 15,00  594,7539,65    0,0000

82 Porta agulha de aço inoxidável com 12 cm de comprimento 20,00  333,6016,68    0,0000

6.221,69Total do Fornecedor:

77.338,90Total Geral:

JOAÇABA,   31   de  Março   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


